<sup>4)</sup> Hieronymus Baumgartner.

<sup>5)</sup> Zu Vogel s. oben Br. 47, 60 und nach 93 (S. 35 Anm. 6).

Nr. 114. (Besold) an Dietrich, 13. September 1545.

Clarissimo et Optimo Viro D. Magistro Vito Theodoro,  
Domino suo et Patrono observando.

S. in Domino. Mitto cum reliquis carmen meum<sup>1)</sup>, quod scripsi ad Meconatem nostrum D. Hieronymum, quod etsi tenuius est, quam ut dignum sit lectione tanti Viri, tamen, cum probaretur D. Philippo, putavi mittendum esse. Saepe doleo me in illo genere exercitij fuisse negligentiore, cum tamen a prima aetate haec studia plurimi fecerim. D. Philippus ad editionem hortabatur, ut expeditius legi possit, sed cum recusarem, id consilij dedit, ut curarem per Retzmannum<sup>a. 2)</sup> describi elegantius. Si tu Stigelio<sup>3)</sup> hortator esses, fortassis ipse elegiam aliquam scriberet de liberatione Viri sanctissimi & optimi. De Rationibus apud Bibliopolam sic habe: Mauricius<sup>4)</sup> nihil numeravit, querebatur enim de inopia pecuniae, et se, cum non fuisset in mercatu Naumburgensi<sup>5)</sup>, non potuisse scribere ad te, ideo nolui exigere acerbius. Tu, quid de illa pecunia porro fieri velis, significabis. M. Georgius<sup>6)</sup> 17 g. numeravit, praeterea nihil accepi. Valde sollicitus est de rationibus tuis, & semper veretur, ne te offendat. Exhibuit mihi ternas literas tuas, in quibus scriptum erat, te facile acquiescere conventis illis de 12. grossis<sup>b)</sup> numerandis pro singulis pagellis, & vix tantum impetrari potest a Bibliopolis. Chartarum, quae supersunt in summarijs<sup>7)</sup>, ideo negat rationem habitam esse, quod a D. Philippo conscriptae essent, pro reliquis tibi satisfactum esse ait. Quaeso, ut amanter respondeas Viro optimo et tui amantissimo, et qui non leniter exercetur ab harpijs illis. Scriptum Reformationis<sup>8)</sup> primum omnium germanice conscriptum fuit, sed negabat, se tibi missurum, D. Philippus, quod posterius latinum illud esset accuratius. Summaria proxime mittemus in Psalmos<sup>9)</sup>, describet eum<sup>o)</sup> Sturmij puer<sup>10)</sup>, quaeso, ut et ipsius et Melchioris Michel<sup>11)</sup>, qui Epistolam ad Romanos scribit<sup>12)</sup>, rationem habeas, egent enim et studiosi sunt. M. Reischacher<sup>13)</sup> in promotione septimus locus decretus est inter 40 Candidatos, dignus est, cuius dignitas adjuvetur aliquo subsidio, nisi quid secus tibi videtur. In nostro numero hoc tempore neminem scio, qui ad munus Diaconi idoneus sit. De Profectione sua D. Philippus<sup>14)</sup> sic respondit, se, cum ad Conventum vocabitur, certo per Noribergam iter facturum esse, interim nihil fiet. D. Lutherus dedit mihi tria exempla propositionum<sup>15)</sup> et iussit ad te, D. Osiandrum et D. Vencilaum<sup>16)</sup> mittere, quaeso, ut ipsius nomine ea distribuas, nam mihi ad D. Vencilaum iam non vacabat scribere. Literas tuas saepe requisivit. D. Hieronymo<sup>17)</sup> se facile ignoscere silentium